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BIELSK PODLASKI Konserwator Zabytków
Stanowisko U Archeologicznych

w Białymstoku

Badania prowadziła mgr Danuta Jaskania we współpra
cy z mgr Krystyną Chilmon i Krzysztofem Burkiem. 
Finansował KZA. Pierw szy sezon badań. Osada w czes
nośredniowieczna, ślady osadnictwa średniowiecznego 
i nowożytnego.

Badania miały charakter prac ratowniczych. Wiązały się one 
z realizacją planów zagospodarowania przestrzennego części miasta 
sąsiadującej bezpośrednio z wczesnośredniowiecznym grodziskiem 
/stanowisko I / .  Względy te spowodowały potrzebę badań na terenie 
częściowo zajętym przez osadę / stanowisko I I / . Położona ona była na 
nieznacznie wypiętrzonym wzniesieniu, ograniczonym od północy staro 
rzeczem rzeki Łubki, a od południa i zachodu zabagnioną doliną.

Przebadano przestrzeń 375 m2. Na terenie najniżej położonym, 
przylegającym bezpośrednio do doliny rzeki, odkryto nienaruszony układ 
stratygrafii. Na głębokości 0 ,3  m od powierzchni ziemi ujawniono dolną 
partię chaty z paleniskiem we wschodniej częśc i. W jej obrębie znalezio
no wczesnośredniowieczną ceramikę, przęślik  z różowego łupku oraz 
osełkę z piaskowca.

Partie osady wczesnośredniowiecznej położone na stoku wzniesie
nia zostały zniszczone przez osadnictwo doby średniowiecznej i nowo
żytnej, a także przez współczesne wkopy i niwelację terenu będącego do 
niedawna pod uprawą. Pod półmetrowej grubości warstwą ziemi p rze
mieszanej z gruzem natrafiono na drugą chatę wczesnośredniowieczną 
z paleniskiem również w zachodniej częśc i. Obie ęhaty odkryte na dwóch 
przeciwległych krańcach badanego terenu wyznaczają zapewne zasięg 
osady wczesnośredniowiecznej wynoszący 50 m po linii północ-południe.

W części północno-wschodniej odsłonięto dolną częśó nowożytnej 
studni drewnianej z dnem wykładanym deskami.

BŁONIE-OSIEK, gm. Błonie Polska Akademia Nauk
woj. wara za wskle Instytut H istorii Kultury
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Badania prowadził dr Andrzej Nlewęgłowskl,Flnanso-


